

Val till Kubas nationalförsamling - hur går det till?



Val till Kubas nationalförsamling

Idag, söndag 26 mars väljer kubanerna sitt parlament. Det är kulmen på en lång process i vilken de kubanska väljarna deltar direkt i besluten på hur staten ska styras och vilka som får plats i Nationalförsamlingen.

Nationalförsamlingens uppgift är att representera hela befolkningen och ge uttryck för dess vilja. Den stiftar lagar och kan också inleda en process för att ändra grundlagen.

De enskilda ledamöterna har som uppgift att representera hela befolkningen, inte någon enskild geografisk region (det i motsats till ledamöterna i kommunförsamlingarna). Trots det har de nära band till väljarna och de lokala folkmaktsinstitutionerna i de provinser där de valts. Inför dessa ska de regelbundet redovisa sitt arbete och väljarna har rätt att kräva svar på sina frågor och kan också avsätta ledamöten om de är missnöjda.

Det är en viktig del i vår den kubanska modellen att ledamöterna inte blir professionella politiker utan behåller banden till sina tidigare arbeten under mandatperioden. De får fortsatt samma lön som tidigare.

För att bli vald till president eller vicepresident måste man vara invald till Nationalförsamlingen.

Valprocessen består av tre viktiga delar: förslag, nominering och val.

I motsats till lokalnivån, där dessa tre moment görs direkt av medborgarna, är det till valen till Nationalförsamlingen landets stora folkliga organisationer (massorganisationer där de allra flesta är med), valkommittéer och de direktvalda kommunalförsamlingarna som arbetar.

För att ta upp förslag om kandidater skapas kommissioner på tre nivåer: nationellt, provinsiellt och kommunalt. De leds av den fackliga centralorganisationen CTC, Central de Trabajadores de Cuba. De består dessutom av representanter för kvarterskommittéerna CDR, Kvinnoförbundet FMC, Bondeförbundet ANAP, Studentförbundet för universitetsstudenter FEU och Elevförbundet FEEM. De kan föreslå kandidater från sina egna led, eller utanför.

Deltagarna i dessa kommissioner har utsetts av respektive nationell ledning i varje organisation.

De undersöker sedan de föreslagna kandidaterna utifrån deras meriter, hur de uppfattas på sina jobb och bostadsområden och hur de kan representera olika sektorer av samhället vad gäller utbildning, ålder, kön, etnicitet, bostadsort, yrke osv. Detta så att Nationalförsamlingen på bästa sätt återspeglar det kubanska samhället.

De direktvalda kommunalförsamlingarna har möjlighet att tillstyrka eller förkasta kandidater. Om kandidater förkastats föreslås andra.

De nominerade kan vara ledamöter från kommunfullmäktige, men maximalt hälften av samtliga nominerade.

När denna lista är sammanställd och godkänd organiseras möten där kandidaterna träffar väljarna.

För att bli vald till Nationalförsamlingen krävs minst 50 procent av de giltiga rösterna i respektive valdistrikt.

Valmyndigheten svarar för röstsammanräkningen vid vilken alla medborgare har rätt att närvara. Valmyndigheten har också skyldighet att besvara eventuella klagomål från medborgarna.

Sammanfattningsvis består processen av tre moment: förslag, nominering och val. I de två förstnämnda arbetar

massorganisationerna, de olika kommunfullmäktige och valkommissionerna utifrån förslag. Valet genomförs direkt vid valurnorna där medborgarna utgör en del av det system som de diskuterat fram och folkomröstat om.

De nya ledamöterna har som sitt ansvar att gemensamt med medborgarna bygga ett så bra Kuba som möjligt.

Utifrån Cubadebate 230227

Camino a las elecciones de diputados a la Asamblea Nacional del Poder Popular

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72